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ساپینتو، محبی را 
برمی گرداند؟

در آستانه شروع دوباره لیگ برتر، حل مشکل محبی با باشگاه 
پرتغالی اش بزرگ ترین چالش پیش روی استقلالی ها است

محمد محبی قبل از شروع فصل یکی از خریدهای پرسروصدای 
استقلال بود. از همان شروع فصل نقل وانتقالات خبرهای مختلفی 
درخصوص پیوستن این بازیکن به استقلال مطرح شد و حتی در 
مقطعی کوتاه مذاکرات باشگاه استقلال با سانتاکلارای پرتغال به 
بن بست رسید ولی درنهایت 2باشگاه به توافق رسیدند تا محبی 
به صورت قرضی راهی استقلال شود. او در این فصل جزو بازیکنان 
مؤثر تیمش بوده ولی حالا عمده ترین نگرانی استقلالی ها از دست 

دادن این بازیکن است.
ماجرای پرداخت نشدن طلب باشگاه سانتاکلارا توسط مسئولان 
استقلال به یک دغدغه بزرگ تبدیل شده است. قسمتی از این پول که 
بابت رضایتنامه محبی از سوی استقلال به باشگاه پرتغالی باید پرداخت 
می شد، هنوز به حساب سانتاکلارا ننشسته و حالا دردسر عجیبی 
درست کرده است. این در حالی است که مدیران استقلال هم در چند 
هفته گذشته در مذاکره با طرف پرتغالی، چند راه را برای پرداخت 

این پول پیشنهاد دادند که مورد قبول باشگاه سانتاکلارا قرار نگرفت.
روز جمعه اما علی فتح الله زاده مدیرعامل استقلال در گفت وگویی 
تلویزیونی اعلام کرد به دلیل تأخیر در پرداخت پول، باشگاه سانتاکلارا 
خواهان بازگشت محبی به تیم خود شده است. اگرچه مدیرعامل 
استقلال اعلام کرد که تمام تلاش خود را خواهد کرد تا محبی را 
حفظ کند، اما برخی رسانه ها خبر دادند که باشگاه پرتغالی حتی مانع 
از تمرین محبی با استقلال شده است. این در حالی است که محبی 
در تمرین روز جمعه استقلال هم حاضر نشد ولی این بازیکن دیروز با 
استقلال تمرین کرد و رسانه رسمی باشگاه هم خبر از حضور محبی 

در تمرین آبی پوشان داد.

  عصبانیت ساپینتو
دیروز حجت کریمی عضو هیأت مدیره استقلال خبر بازگشت محبی 
به پرتغال را تکذیب کرد، جالب اینجاست که دیروز هواداران استقلال 
در صفحات مجازی به این موضوع دامن زدند که کریمی در گذشته 
برخی اتفاقات نظیر جدایی آجورلو و فرهاد مجیدی از باشگاه را هم 
تکذیب کرده بود ولی درنهایت این اتفاق ها جنبه رسمی به خود گرفت. 
آخرین اخبار اما حاکی از آن است که باشگاه سانتاکلارا عزمی جدی 
برای بازگرداندن محبی دارد و این موضوع به شدت باعث ناراحتی 
سرمربی استقلال شده است. ساپینتو خودش در چند روز گذشته 
صحبت هایی را با مسئولان سانتاکلارا انجام داده ولی هنوز پاسخ 
روشنی از آنها نگرفته است. با این حال او از باشگاه استقلال هم بابت 

برخی سهل انگاری ها در پرداخت طلب محبی گلایه دارد.
محبی در این فصل جزو بازیکنان مورد اعتماد و تأثیرگذار ساپینتو 
بوده و حالا احتمال از دست دادن این بازیکن می تواند یک خبر بسیار 
بد برای استقلال و هوادارانش باشد. این در حالی است که استقلال 
باید بعد از تعطیلات به مصاف پرسپولیس برود و اگر طرف پرتغالی از 
مواضع خودش عقب نشینی نکند حتی ممکن است استقلال محبی را 
قبل از دربی از دست بدهد. با این حال آخرین اخبار حاکی از آن است 
که حتی مدیران باشگاه از طریق برخی روابط غیرورزشی هم در تلاش 
برای حل این مشکل هستند تا همچنان برای ادامه فصل این بازیکن 

را در اختیار داشته باشند.

سردرگمی مدیران تراکتور 
در انتخاب سرمربی

پس از جدایی قربان بردیف از باشگاه تراکتور، مدیران این باشگاه هفته 
گذشته اعلام کردند به زودی سرمربی جدید معرفی خواهد شد اما 
با گذشت بیش از یک هفته از این اتفاق، هنوز مذاکره تراکتوری ها با 
گزینه های مدنظر به نتیجه نرسیده است. در این بین در چند روز گذشته 
از اسامی مختلفی نیز به عنوان گزینه های احتمالی باشگاه تراکتور نام 
برده شد که ازجمله مهم ترین آنها ارطغرول ساغلام و دراگان اسکوچیچ، 

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران بودند.
دیروز اسکوچیچ مذاکره با باشگاه تراکتور را تکذیب کرد، از طرفی از 
باشگاه تراکتور خبر می رسد همچنان مدیران بالادستی این باشگاه پیگیر 
آخرین وضعیت ارطغرول ساغلام هستند تا این مربی را برای بازگشت 
به تبریز مجاب کنند و در غیر این صورت به سراغ مربیان دیگر خواهند 
رفت. تراکتوری ها چند روز پیش مذاکره با ساغلام را جلو بردند ولی با 
این مربی از لحاظ مالی به توافق نرسیدند. نکته عجیب در مورد مذاکره با 
ساغلام این است که تعدادی از مخالفان او، برخی مسائل سیاسی مربوط 
به این مربی را پیش کشیده اند و از مدیران بلندپایه در تبریز خواسته اند 

که با آمدن این مربی مخالفت کنند.
مدیران تراکتور چند روز پیش با استراماچونی هم مذاکره کردند ولی 
این مربی به دلیل قراردادی که با یک شبکه تلویزیونی برای کارشناسی 
بازی های جام جهانی امضا کرده، حاضر به پذیرفتن هدایت تراکتور 
نشده است. در این میان محمد نصرتی که چند سالی است وارد عرصه 
مربیگری شده، برای دومین بار در کادر فنی تراکتور حضور یافته و قرار 
است با انتخاب سرمربی جدید تراکتور رسما به عنوان دستیار ایرانی وی 
مشغول به کار شود. باید منتظر ماند و دید که زنوزی در نهایت کدام 
گزینه را به عنوان سرمربی جدید معرفی خواهد کرد. تراکتور در این 
سال ها رکورددار تغییر سرمربی با مدیریت زنوزی بوده و همین موضوع 
باعث شده مالک تراکتور بارها توسط هواداران این تیم و رسانه ها مورد 

انتقاد قرار بگیرد.

یکچیزیهمبدهکارمیشدیم

دست کم تا لحظه تنظیم این مطلب، گویا قرار بر این 
بوده است که کارلوس کی روش بدون حضور در یک 
نشست خبری و پاسخگویی در مورد عملکرد تیم ملی در 
جام جهانی تهران را ترک کند. این موضوع به مذاق خیلی 
از هواداران فوتبال خوش نیامده و آنها سؤال می کنند چرا 
در شرایطی که برای نخستین بار در تاریخ جام جهانی 3تیم 
آسیایی از مرحله گروهی بالا رفته اند، تیم ایران نتایج خوبی 
نگرفت و فرصت صعود را در یکی از آسان ترین گروه ها از 
دست داد. طبیعتا بهتر بود مثل بقیه جاهای دنیا، کی روش 
در یک نشست خبری به تشریح این مسائل می پرداخت، 
اما او چنین نکرد و در فدراسیون هم چنین اراده ای وجود 
نداشت. البته چه بهتر؛ با شناختی که از کارلوس داریم، 
حتما آخر مصاحبه یک چیزی هم به او بدهکار می شدیم!

نقل قول

اصلاچهکاریاست؟

ابراهیم قاسمپور، عضو پیشین کمیته فنی فدراسیون 
فوتبال که در ماجرای رد صلاحیت دراگان اسکوچیچ 
حماسه بزرگی آفریدند، در مصاحبه ای به حذف تیم ملی از 
جام جهانی واکنش نشان داده و گفته: »متأسفانه خودمان 
توقع صعود را درست کردیم که غیرمنطقی هم بود . صعود 
در جام جهانی توقع بی جایی است.« البته آقای قاسمپور این 
حرف ها را به صورت طعنه وار و در انتقاد از بازگشت مجدد 
مهدی تاج و کی روش به فوتبال ایران مطرح کرده، اما اصل 
حرف های او قابل تامل است. آقا اصلا چه کاری است ما توقع 
صعود یا هر موفقیت دیگری از تیم ملی داشته باشیم؟ خوب 
است هر جایی که حاضر می شویم خودمان را برای شکست 
آماده کنیم؛ اگر باختیم که چیزی نشده و اگر بردیم، ذوق و 
شوقش بیشتر می شود. چرا خودمان را الکی اذیت می کنیم؟
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آلمان غایب 
2دوره بعدی؟

با دومین حذف پیاپی 
آلمان در مرحله گروهی 

به دست حریفان 
آسیایی، هواداران و 

کارشناسان فوتبال در 
این کشور امید چندانی 
به آینده ندارند. شباهت 

عجیبی بین آلمان و 
ایتالیا وجود دارد که 

ترسناک است. ایتالیا 
در جام جهانی 2006 به 
چهارمین قهرمانی خود 

دست یافت. در دوره 
بعدی که مدافع عنوان 
قهرمانی بود در همان 
مرحله گروهی حذف 
شد و سال 2014هم 
این عملکرد را تکرار 

کرد. آنها سپس 2دوره 
پیاپی سال های 2018و 

2022جواز حضور در 
جام جهانی را به دست 
نیاوردند. حالا آلمان 

پس از قهرمانی در 
جام جهانی 2014در 

2دوره پیاپی در مرحله 
مقدماتی )2018و 
2022( حذف شده 

است، آیا آنها هم مثل 
ایتالیا در 2دوره بعدی 

غایب خواهند بود؟

آرژانتین قهرمان 
می شود؟

خرافات و بازی با اعداد 
یکی از سرگرمی های 
جام جهانی است. مثلا 

اینکه فرانسه 2بار با 
دانمارک همگروه بوده 
و هر 2بار قهرمان شده 

)1998و 2018( و 
2بار به عنوان مدافع 
قهرمانی با این تیم 

همگروه شده که یک بار 
سال 2002از مرحله 

گروهی بالا نیامده و حالا 
دوباره نوبت حذف شان 
است. خرافات می گوید 
آرژانتین امسال قهرمان 

می شود چون اتفاقات 
سال 1986دقیقا در 
حال تکرار است. این 

دوره مراکش مثل 
جام جهانی 1986 ، 

صدرنشین گروه F شد، 
بلژیک مثل جام جهانی 

1986 در رده سوم 
گروه قرار گرفت و کانادا 

هم مثل جام جهانی 
1986 با 3باخت پیاپی 
از مرحله گروهی حذف 

شد.

توني كروس در واكنش به حذف تیم ملي آلمان: »من 
بچه ها را می شناسم و تا سال گذشته با آن ها بازی می کردم. 
4 سال پیش هم حذف از مرحله گروهی را تجربه کردم و می توانم 
با آن ها همدردی کنم. به شدت ناامید شدم زیرا انتظارات بالایی 
از آلمان داشتم و فرصت هایی که برای آلمان وجود داشت را به 
وضوح می دیدم. هیچکس نمی تواند بگوید که کیفیت ما از ژاپن 

کمتر است و به همین دلیل حذف شدیم.«

بررسی اتفاقات مرحله گروهی جام جهانی2022 از روی آمار

وقتی عددها 
حرف می زنند

عجبجامملتهایی...

حتی پیش از پایان مرحله گروهی و مسجل شدن صعود 
3تیم آسیایی به مرحله حذفی جام جهانی، نوشته بودیم که 
تیم های آسیایی در این دوره از رقابت ها عالی عمل کرده اند. 
اصلا از پیروزی این تیم ها برابر قدرت هایی همچون آلمان، 
آرژانتین، پرتغال و دانمارک بگذرید؛ اینها در زمان باخت 
هم کاملا شایسته بودند. کره جنوبی در برابر غنا یک فوتبال 
خارق العاده بازی کرد و باخت، همان چیزی که در شکست 
عربستان مقابل لهستان از این تیم آسیایی دیده بودیم. 
ژاپن هم در این تورنمنت، فوتبالی هوشمندانه و مؤثر 
ارائه داد. در حقیقت غیراز قطر که به لطف میزبانی برای 
نخستین بار در جام جهانی حضور یافت و ایران، آسیایی ها 
غافلگیرکننده بودند و عالی عمل کردند. در نتیجه به نظر 
می رسد سال آینده جام ملت های باکیفیتی داشته باشیم.

انتقام غیرمستقیم! 
آنچه در دیدارهای پایانی گروه هشتم جام جهانی اتفاق 
افتاد، نهایت جذابیت بود؛ 2بازی بسیار نزدیک با 2نتیجه 
غیرقابل پیش بینی که سروصدای زیادی در دنیای فوتبال 
به پا کرد. در یکی از 2بازی این گروه، اروگوئه و غنا با هم 
مسابقه دادند؛ 2تیمی که سابقه ای طولانی در نبرد با یکدیگر 
داشتند. 12سال قبل دیدار 2تیم در جام جهانی به جنجال 
کشیده شده بود. در آن بازی غنا در آستانه تبدیل شدن 

به نخستین تیم صعودکننده از قاره آفریقا به نیمه نهایی 
جام جهانی قرار داشت اما خطای هند لوئیس سوارس، اجازه 
این کار را به آنها نداد. غنایی ها از همان بازی کینه سوارس 
را به دل داشتند و می خواستند در یک موقعیت ویژه تلافی 
کنند. در این جام کافی بود غنا اروگوئه را شکست دهد تا به 
مرحله بعدی مسابقه ها برود. غنا باز هم روبه روی این حریف، 
صاحب یک پنالتی شد اما ضربه اش را از دست داد. این بار 

نوبت جوردن آیو بود که به سبک آساموآ جیان ضربه اش را از 
دست بدهد. در جریان بازی و بعد از این پنالتی ورق برگشت 
و اروگوئه توانست 2بار دروازه تیم ملی غنا را باز کند. حالا 
همه  چیز برای صعود یاران سوارس مهیا به نظر می رسید اما 
در بازی همزمان، این کره جنوبی بود که توانست پرتغال را 
شکست بدهد؛ چراکه پرتغال در این بازی به همه نفرات 
اصلی اش استراحت داده بود. برد کره با اختلاف یک گل، 
کاری کرد که اروگوئه برای صعود 3گل بخواهد. این تیم 
2گل زد و یک گل دیگر برای صعود می خواست. موقعیت 
جور شد، اروگوئه ای ها در دقایق پایانی منتظر بودند تا داور 
برای آنها پنالتی بگیرد اما داور بازی که نظر دیگری داشت، 

حتی برای تماشای صحنه به سراغ وی ای آر نرفت. بازیکنان 
اروگوئه به تصمیم داوری معترض بودند و به پنالتی اطمینان 
صد در صد داشتند، در این حد که در پایان بازی کاوانی در 
اعتراض به داور، خشمش را روی مانیتور کمک داور ویدئویی 
خالی کرد. به هر حال، در پایان این نبرد همان اتفاقی که 
غنایی ها می خواستند، رقم خورد. آنها از نزدیک شاهد 
اشک ریختن سوارس در آخرین بازی اش در جام جهانی 
بودند. درست است که غنا به مرحله بعدی نرسید اما دیدن 
این صحنه لذت زیادی برایشان داشت. آنها شاید بابت حذف 
از این مرحله ناراحت نباشند چرا که اروگوئه را نیز در کنار 

خودشان می بینند.

اگر بازی های امروز شگفتی نداشته باشد و فرانسه و انگلیس حذف نشوند
باید منتظر بازی جذاب این دوتیم در یک چهارم نهایی باشیم

به استقبال دیدار جذاب
امروز فرانسه و لهستان و همچنین انگلیس و سنگال 
2دیدار دیگر از مرحله یک هشتم پایانی جام جهانی 
را برگزار می کنند. فرانسه و انگلیس اگر از این مرحله 
به سلامت عبور کنند، در مرحله یک چهارم با هم 
روبه رو می شوند که اگر این اتفاق بیفتد، می توانیم 

منتظر بازی جذابی باشیم.

  فرانسه - لهستان؛ امباپه یا لواندوفسکی؟
این دومین باری است که 2تیم با هم بازی می کنند. 
دفعه اول در دیدار رده بندی جام جهانی1982 بود 
که فرانسه با نسل طلایی اش با زخمی که از بازی 
نفسگیر مقابل آلمان غربی بر تن داشت، از حریف 
3 بر 2 شکست خورد و چهارم شد. با این حال، 
فرانسوی ها در 7دیدار اخیر در همه رقابت ها مقابل 
این تیم شکست نخورده اند؛ 3 برد و 4تساوی. 
آخرین شکست آنها همان سال1982 بود که در 
یک دیدار دوستانه با حساب 4 بر صفر به لهستان 
باختند. در قرن جدید لهستان در 3بازی نتوانسته 

به فرانسه گل بزند.

    فرانسه نخستین قهرمان جام جهانی پس از 
برزیل )2006( است که در دوره بعدی به  سلامت از 
مرحله گروهی عبور می کند و به یک هشتم می رسد.
    این نخستین بازی لهستان در مرحله حذفی 
جام جهانی، بعد از سال1986 است. آنها در آن جام 

در این مرحله 4 بر صفر از برزیل شکست خوردند.
    از سال1986 که مرحله یک هشتم به جام جهانی 
اضافه شد، فرانسه در همه یک هشتم ها حاضر بوده 
و هر بار از این مرحله عبور کرده. البته غیر از 2دوره 
پیاپی سال های 1990 و 1994 که به جام جهانی 
راه نیافتند. فقط آلمان با 8 و کرواسی با 2بار رکورد 
صددرصدی صعود از مرحله یک هشتم به یک چهارم 

را به نام خود ثبت کرده اند.
    غیر از بنزما، لوکاس ارناندس و آرئولا، غایب 
دیگری در ترکیب فرانسه نیست. اولیویه ژیرو که 
با یک گل دیگر 52گله می شود و از رکورد تیری 
آنری به عنوان بهترین گلزن ملی تاریخ فرانسه عبور 
می کند، در بازی با تونس روی نیمکت بود و در این 
بازی به ترکیب برمی گردد. لهستان هم غایب ندارد.

  انگلیس - سنگال؛ سه شیرها مقابل 
شیرهای ترانگا

این نخستین بازی رودرروی انگلیس و سنگال 
و سیزدهمین بازی است که سه شیرها برای 
نخستین بار با یک تیم در جام جهانی روبه رو می شوند. 
در 12بازی قبلی فقط یک بار سال1950 مقابل 
آمریکا تن به شکست دادند و 7برد و 4تساوی مقابل 

تیم های دیگر ثبت کردند.
    سنگال مقابل تیم های اروپایی یکی در میان می برد. 
آنها 3بار اروپایی ها را برده اند اما بلافاصله در بازی بعدی 
موفق به برد نشده و یک  تساوی و 2شکست مقابل 
آنها متحمل شده اند. با توجه به اینکه در بازی با هلند 

شکست خوردند، حالا نوبت پیروزی آنهاست.
    انگلیس در 7بازی با آفریقایی ها در جام جهانی 
هرگز شکست نخورده؛ 4برد و 3تساوی. آنها فقط 
یک بار دیگر با تیم های آفریقایی در مرحله حذفی 
بازی کردند. سال1990 و در مرحله یک چهارم، در 
وقت اضافه با 2گل لینه کر و گل دیوید پلات 3 بر 2 

بردند و به نیمه نهایی رفتند.

    فقط یک تیم آفریقایی توانسته در مرحله حذفی 
بر تیم های اروپایی غلبه کند. سال2002 همین 

سنگال توانست سوئد را حذف کند.
    انگلیس هرگز در هیچ مسابقه ای نتیجه را به 
آفریقایی ها واگذار نکرده و در همه رقابت ها 14برد و 

6تساوی مقابل آنها به دست آورده است.
    انگلیسی ها فقط 2بار سال های 2010 و 1998 
نتوانسته اند از مرحله یک هشتم رد شوند و در 5تلاش 
دیگر به مرحله یک چهارم رفته اند. با این حال فقط 
یک بار پیش آمده که انگلیس 2بار پیاپی به یک چهارم 

برسد )2002 و 2006(.
    همه موفقیت های تاریخ فوتبال سنگال با 
آلیو سیسه به دست آمده؛ عضوی از تیمی که در 
جام جهانی2002 تا یک چهارم نهایی پیش رفت، 
نخستین قهرمانی در جام ملت های آفریقا را به دست 
آورد و بدون سادیومانه به مرحله حذفی جام جهانی 

رسید.
    ادریسا گانا گی محروم و سادیو مانه مصدوم اند. در 

اردوی انگلیس غایبی دیده نمی شود.
مرحله گروهی جام جهانی به پایان رسید و از دیروز عصر مرحله حذفی آغاز شد. بعد از ثبت چند شگفتی 
در مرحله گروهی؛ پیروزی عربستان بر آرژانتین، پیروزی كامرون مقابل برزیل، شکست فرانسه از تونس، 
پیروزی های ژاپن مقابل اسپانیا و آلمان، باخت بلژیک به مراكش، پیروزی كره جنوبی بر پرتغال و... و حذف 

تیم هایی مثل آلمان، بلژیک و اروگوئه، حالا وقت آن است از لحاظ آماری دیدارهای این مرحله را بررسی كنیم.
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در مرحله گروهی 46مسابقه از 64مسابقه كل جام برگزار 
شد. در مجموع این 46بازی، 120گل بین تیم ها ردوبدل 
شد؛ میانگین 2.5گل در هر بازی و 36دقیقه برای هر 
گل. هیچ بازیکنی در این مرحله هت تریک نکرد اما 14بار 
بریس )2گل در یک بازی توسط یک بازیکن( ثبت شد. 2گل 
به خودی به ثبت رسید. 64.3درصد پنالتی ها خراب شد؛ 5پنالتی 
از 14پنالتی. 2پنالتی از این پنالتی ها را شزنی )لهستان( مهار كرد.

رونالدو دومین بازیکنی است كه بدون پیوستن به یک 
تیم باشگاهی در جام جهانی كاپیتان كشوری شد. 
دیگری بروس ویلسون است كه در جام جهانی1986 
برای كانادا بازی كرد. لوئیس سوارس هم به تازگی 

قراردادش را با تیمی از كشورش به پایان رسانده و قرار 
است به زودی به آمریکا برود. البته او بدون تیم نیست و 

تکلیفش روشن است.

10دروازه بان 2بار كلین شیت كردند ازجمله 
كورتوا، آلیسون، امیلیانو مارتینس )آرژانتین(

و شزنی. در جمع این دروازه بان ها پیکفورد 
و ترنر، دروازه بان های انگلیس و آمریکا، 
همگروهی های ایران هم حضور داشتند. مراكش 
هم 2بار كلین شیت كرد با 2دروازه بان مختلف؛ یاسین 

بونو و منیر مهند مهدی.

انر والنسیا به اوزبیو اسطوره پرتغال، 
پائولو روسی ایتالیایی و اولگ سالنکو 
از روسیه رسید. آنها همه گل های یک 
تیم را در بازی  های متوالی جام جهانی 
زده اند و با بیشترین گلی كه ثبت 
كرد ه اند، ركورددار هستند. آنها هر 
6گل تیم شان را در بازی های پیاپی 

به ثمر رساندند.

برزیل با پیروزی بر سوئیس با 
17مسابقه بدون شکست صاحب 
طولانی ترین روند بی شکستی در 
مرحله گروهی شد ولی شکست از 
كامرون این روند را متوقف كرد. 
كامرون نخستین تیم آفریقایی 
بود كه برزیل را در جام جهانی 

شکست داد.

استفانی فراپارت نخستین زنی شد 
كه یک مسابقه از جام جهانی مردان 
را قضاوت كرد. او همچنین نخستین 
زنی است كه لیگ یک فرانسه، لیگ 
قهرمانان اروپا، مقدماتی جام جهانی 
و سوپرجام اروپا را قضاوت كرده بود.

كرواسی دومین تیم قرن حاضر شد كه با 2تساوی 
بدون گل در گروه خود به یک هشتم صعود كرد. 
تیم اول پرتغال بود كه سال2010 با سرمربیگری 
كی روش با 2تساوی بدون گل از گروهش صعود كرد.

ایناكی ویلیامز از 
غنا و نیکو ویلیامز 
اسپانیایی نخستین 
برادرانی بودند كه برای 
كشورهای مختلف در 
بازی  جام جهانی  یک 
كردند. كوین پرینس و 
ژروم بواتنگ سال2010 
مقابل یکدیگر بازی 
كردند، 2برادری كه 

پدرشان یکی نبود.

آلمان با ثبت مجموع امید گل برابر با 
10 در 3 بازی، بالاترین میزان گل های 
مورد انتظار را در بین تیم های حاضر 
در جام جهانی2022 تاكنون  داشت. 
آمار آلمان در زمینه میزان گل زده 
شده نسبت به ایجاد موقعیت گل 
برابر با 4.6 بوده و آنها از این بابت 
هم تاكنون بهترین تیم جام بوده اند.

مسی با 35سال و 155روز 
سن، مسن ترین بازیکنی 
شد كه در یک بازی 
جام جهانی هم گل زده و 
هم پاس گل داده است. او 
با 18سال و 357روز سن 
ركورد جوان ترین بازیکن 
را دارد كه دقیقا همین كار 

را انجام داده است.

رونالدو، مسی و كوادرادو، هافبک مکزیکی 
تنها بازیکنانی شدند كه در 5دوره مختلف 
جام جهانی بازی كردند. رونالدو تنها بازیکنی 

است كه در 5دوره گل زده.

در پیروزی آلمان مقابل كاستاریکا، 
جمال موسیالا 13دریبل را با موفقیت 
انجام داد. جی جی اوكوچا، ستاره 
نیجریه سال1994 مقابل ایتالیا 
15دریبل موفق داشت. كریستیانو 
رونالدو در بازی با بنفیکا با 20دریبل 
در همه تورنمنت ها ركورددار است. 
مسی با ثبت 107دریبل در تاریخ 
جام جهانی بالاتر از مارادونا با 

105دریبل صاحب ركورد است.

گل گاوی او را به جوان ترین گلزن جام جهانی پس از 
پله و مانوئل روساس از مکزیک تبدیل كرد. او سومین 

گلزن جوان تمام دوران شد.

برای نخستین بار در جام جهانی هیچ تیمی 
نتوانست با 9امتیاز از مرحله گروهی صعود كند. 
4سال پیش 3تیم 9امتیازی بودند. 4تیم سال2014، 
2تیم سال 2010، 4تیم سال2006 و 2تیم سال های 
2002 و 1998 امتیازات كامل مرحله گروهی را 
كسب كرده بودند. 1998: فرانسه و آرژانتین، 2002: 
اسپانیا و برزیل، 2006: آلمان، پرتغال، برزیل و 
اسپانیا، 2010: آرژانتین و هلند، 2014: هلند، كلمبیا، 
آرژانتین و بلژیک، 2018: اروگوئه، كرواسی و 
بلژیک با 3پیروزی صعود كردند اما 2022 هیچ یک 

از تیم ها به امتیازات كامل نرسید.

زوج دفاع میانی پرتغال در بازی مقابل 
كره جنوبی بیش از 20سال با هم اختلاف 
سن داشتند؛ په په با 39سال و 279روز سن 
مسن ترین مدافع جام جهانی2022 و آنتونیو 

سیلوا با 19سال و 39روز سن جوان ترین مدافع 
همین جام جهانی بود.  هنگام تولد سیلوا )اكتبر2003( 
په په بیش از 40بار در لیگ برتر پرتغال بازی كرده بود.

بوكایو ساكا از انگلیس با 21سال و 
77روز سن، به جوان ترین بازیکنی 
تبدیل شد كه در نخستین حضور خود 
در جام جهانی2 یا بیشتر گل به ثمر 
رساند، البته بعد از بکن باوئر كه سال1966 

با 20سال و 304روز به این ركورد رسیده بود.

برای سومین بار بود كه یک تیم )قطر( 
برای نخستین بار در جام جهانی حاضر 
می شد و میزبان بود. قطر پس از 

آفریقای جنوبی دومین میزبانی شد كه 
در مرحله گروهی حذف شد و نخستین 

میزبانی بود كه همه بازی هایش را باخت.
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غنا نخستین كشوری شد كه 2پنالتی 
را در برابر یک حریف از دست می دهد. 
12سال پیش آساموا ژیان پنالتی را از 

دست داد و این دوره آندره آیو.
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 برای نخستین بار در یک دوره از 
جام جهانی 8تیم در بازی ابتدایی خود 

به تساوی بدون گل دست  یافتند.
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برای نخستین بار بود یک تیم با بیش از 700پاس در یک مسابقه از تیم مقابل 
شکست می خورد. البته این اتفاق یک بار دیگر در این جام تکرار شد. 
آلمان و اسپانیا بودند كه مقابل ژاپن بیشترین پاس را دادند اما شکست 
خوردند. ژاپنی ها در بازی با اسپانیا 17.7درصد مالکیت را در اختیار 

داشتند كه این كمترین مالکیت توپ یک تیم برنده در یک بازی است.

20

 ترین های
 دور گروهی

   بیشترین كارت زرد: عربستان با 
دریافت 14كارت زرد در 3مسابقه ركورد 
منفی بیشترین میزان كارت زرد در 
مرحله گروهی یک دوره جام جهانی را 

به نام خود كرد. 
   بیشترین ضربه در هر بازی: آلمان 
با 23ضربه، برزیل با 19، فرانسه با 18، 

آرژانتین با 14.3و سنگال با 14شوت.
   بیشترین درصد مالکیت توپ: اسپانیا 
70.1درصد، آرژانتین 63.1، انگلیس 

62.2، پرتغال 59.2، دانمارک 57.4.
   بهترین عملکرد در نبردهای هوایی 
تن به تن: آرژانتین 60.3درصد، كانادا 
57.7، پرتغال 57.3، كاستاریکا 55.9، 

فرانسه 55.19.
   دقت پاس: اسپانیا 90.9درصد پاس 
درست، انگلیس 88.7درصد، آرژانتین 
88.1، برزیل 87.4 و آلمان 87.3درصد.

   بهترین گلزنان دور گروهی: گاكپو 
با 3گل از 5گل تیم ملی هلند در 
251دقیقه، موراتا 3گل از 9گل اسپانیا، 
امباپه 3گل از 6گل فرانسه، انر والنسیا 
3گل از 4گل اكوادور، رشفورد 3گل از 
9گل انگلیس در 107دقیقه. والنسیا 
75درصد گل های اكوادور را زد و گاكپو 

60درصد گل های هلند را.
   میانگین بیشترین شوت یا ضربه در 
هر بازی: امباپه 5.3شوت، مساكینی از 
تونس 4.5، مسی 4.3، گنبری و موسیالا 

4شوت.
   بیشترین پاس گل: هری كین 3پاس، 
برونو فرناندز، كلاسن )هلند(، پریشیچ 
)كرواسی( و تادیچ )صربستان( هر كدام 

2پاس گل.
   3بازیکنی كه موفق شدند در 
دیدارهای مرحله گروهی جام جهانی 
قطر، 2بار جایزه بهترین بازیکن زمین 
را به دست بیاورند؛ لوكا مودریچ، كیلیان 

امباپه و كریستین پولیسیک.


